**Contemplatio in visionem Eliæ in specu Chærebi<sup>1</sup>.**

D Sic Elias sapientissimus post ignem illum, post terræmotum, post magnū et vehementē qui montes disjecit flatum<sup>m</sup>, quæ quidem studium et judicium esse atque fidem plenam atque alacrem interpretor (nam, tanquam terræmotus montium continua, sic judicium habitum scelere induratum virtute concutiens improbitate solvit, studium ad instar ignis incendens spiritus ardore impios erudire se præditos jubet, fides in modum flatus sævi propter divinam gloriam ad expugnanda præsidia per miraculorum commendationem inertes propulsans hominem vere credulūm aquæ cognitionis et ignis deificantis præhitorem reddit, dum hic famem ignorantiae curat, illic per accommodatio-

<sup>1</sup> Psal. xviii, 1. <sup>i</sup> Psal. xxvi, 10. <sup>k</sup> ibid. <sup>l</sup> III Reg. xix, 9. <sup>m</sup> III Reg. xxi, 38.

#### VARIE LECTIONES.

<sup>67</sup> Apographum habet σαυτόν.

quam carnalem vitam exuti erant, per actionum sensualium mutationem qua eos spiritus affectit, demptis intellectualis in eis facultatis passionum velaminibus, ex quo sensibus tam animis quam corporis purgati spirituales rationes mysteriorum eis monstratorum docentur. Atque radiante in illum faciei omnibeantem splendorem, ut omnem oculorum aciem superantem, deitatis ejus quae mentem et sensum et essentiam et cognitionem excedit symbolum esse mystice instituebantur, inde quod nec speciem ejus nec formam nec Sermonem carne vestitum cognoscere possent eo deduci ut eum tempestivum praefiliis hominum<sup>a</sup>, et in principio esse, et apud Deum esse et Deum esse<sup>b</sup>, intelligent, et ad Filii gloriam de Patre plenam gratia et veritate<sup>c</sup>, ultipte Unigeniti, per theologican negationem, quae eum omnibus omnino imperceptibilem praedicat, gnostice aucti: candidas autem vestes sacre Scripturæ dictorum ferre symbolum, ut quæcumque eis sunt claræ et perspicuae et dilucidæ factæ, et omni enigmate difficultiore et symbolica umbra exutæ et intellectæ, rationem aperientes quæ veletata ipsis inesset, cum proclivem et sinceram Dei cognitionem exercerent, et a studio seculi et carnis liberati essent: vel etiam ipsius conditionis ferre symbolum, post destructam sordidam, quæ interim repræsentari in ipsa videbatur, deceptorum solique sensui manipulatorum opinionem, per sapientem diversarum specierum quæ implent eam varietatem, similiter ac vestis, dignitatem ejus quia rationis procreatrixis gestat virtutem indicantis. Utrumque enim rationi consentanea est dictum, siquidem etiam utrobius latet obscuritate, propter nos, ne eis quæ imperceptibilia sunt indigne impingere audeamus, in sacrae quidem Scripturae voce, ut Ratio, in creatura vero, ut creator et factor et artifex. Unde eum utroque necessario indigere dico qui sine vituperio ad Deum recta via pergere voluerit, et Scripturæ in spiritu cognitione, et naturali secundum spiritum rerum contemplatione: adeo ut duæ leges pari ornatae dignitate et eamdem doctrinam tradentes, tam naturalis quam scripta, ac neutra superior altera aut inferior, demonstrare, ut par est, possint perfecte sapientia amatorem fieri eum qui sapientia perfecte concupierit.